



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000116/23 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 55
Proc. Administrativo : 1632 Nº Controle Ata : 17 Prazo de Validade : 04/07/2024
Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES, GATOS, PEIXES E TARTARUGAS – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2024

Fornecedor / Proponente : 80723 - ANA CAROLINA DE PAIVA PAVAO 37532204855

Centro de Custo : 34 - Vigilancia Epidemiológica

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
3	001.002.990	RAÇÃO PARA GATOS ADULTOS SACO COM 25 KG COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE VÍSCERAS DE AVES, FARINHA DE CARNE DE OSSO S, FARINHA DE PEIXE, LEVEDURA SECA DE CERVEJA, MILHO INTEGRAL MOÍDO, FARELO DE MILHO, SORGO INTEGRAL, ARROZ INTEGRAL, FARELO DE TRIGO, FARELO DE GLÚTEN DE MILHO 60%, FARELO DE GLÚTEN DE MILHO 21%, FARELO DE SOJA, FARELO DE LINHAÇA, ÓLEO DE FRANGO, HIDROLISADO DE FÍGADO DE FRANGO, HIDROLISADO DE FRANGO E OU SUBPRODUTOS, EXTRATO DE YUCCA SCHIDIGERA, TAURINA, AÇÚCAR, CLORETO DE SÓDIO, MOS (MANANOLIGOSSACARÍDEOS), MINERAIS COMPLEXADOS E PREMIX MINERAL VITAMÍNICO; NÍVEIS DE GARANTIA PROTEÍNA BRUTA (MÍNIMA) 30,00%, EXTRATO ETÉREO (MÍNIMO) 10,00%, MATÉRIA MINERAL (MÁXIMO) 9,50%, MATÉRIA FIBROSA (MÁXIMO) 2,50%, CÁLCIO (MÁXIMO) 2,40%, FÓSFORO (MÍNIMO) 0,80%, TAURINA 0,10%, UMIDADE (MÁXIMA) 12,00%, EM METABOLIZÁVEL 3 160,00 (KCAL/KG), ÁCIDO LINOLEICO 0,60%/ÁCIDO LINOLÊNICO 0,03% BERCAMP	SACO	34	185,00	6.290,00	0,00	34,00	6.290,00
4	001.002.991	RAÇÃO PARA GATOS FILHOTES SACO COM 25 KG COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE VÍSCERAS DE AVES, FARINHA DE PEIXE (1%), MILHO INTEGRAL MOÍDO, ARROZ QUEBRADO, FARELO DE GLÚTEN DE MILHO 60, FARELO DE SOJA, GORDURA DE FRANGO, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO (2%), LEVEDURA SECA DE CERVEJARIA, LINHAÇA INTEGRAL MOÍDA, FOSFATO BICÁLCICO, DL-METIONINA, ANTIOXIDANTES NATURAIS (TOCOFEROL E ESSÊNCIA DE ALECRIM), ÓLEO DE ALECRIM, AZEITE DE OLIVA, TAURINA, EXTRATO DE YUCCA SCHIDIGERA (0,025%), CLORETO DE COLINA, PROPIONATO DE CÁLCIO, ÁCIDO FOSFÓRICO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE SÓDIO (SAL COMUM), ADITIVO PALATABILIZANTE À BASE DE FRANGO, VITAMINA A, VITAMINA B12, VITAMINA C, VITAMINA D, VITAMINA E, SELENÍTO DE SÓDIO, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, SULFATO DE COBRE, SULFATO FERROSO, IODATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE MANGANÊS, VITAMINA B1, VITAMINA B2, VITAMINA B6, VITAMINA H, VITAMINA K, VITAMINA PP, ÓXIDO DE ZINCO. BERCAMP	SACO	34	190,00	6.460,00	0,00	34,00	6.460,00



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000116/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 55

Proc. Administrativo : 1632

Nº Controle Ata : 17

Prazo de Validade : 04/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES, GATOS, PEIXES E TARTARUGAS – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2024

Fornecedor / Proponente : 80723 - ANA CAROLINA DE PAIVA PAVAO 37532204855

Centro de Custo : 111 - SEMMA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
5	612.001.003	RAÇÃO PARA PEIXES PIRARUCU, SACOS DE 25KG. PROTEINA ACIMA DE 36%. GRANULOMETRIA: 12 A 15MM. COMPOSIÇÃO BASICA: FARELO DE GLUTEN DE MILHO*, ARROZ INTEGRAL, FARELO DE ARROZ, FARINHA DE VISCERAS DE AVES, FARINHA DE PEIXES, CLORETO DE SODIO, BENTONITA, VITAMINA A, VITAMINA C, VITAMINA D3, VITAMINA E, VITAMINA K3, VITAMINA B1, VITAMINA B2, VITAMINA B6, VITAMINA B12, ACIDO FOLICO, PANTOTENATO DE CALCIO, BIOTINA, CLORETO DE COLINA, ACIDO NICOTINICO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE FERRO, IODATO DE CALCIO, SULFATO DE MANGANES, SELENITO DE SODIO, OXIDO DE ZINCO, INOSITOL, ETOXIQUIN, PROPIONATO DE CALCIO. ESPECIES DOADORAS DE GENES: *AGROBACTERIUM TUMEFACIENS, BACILLUS THURINGIENSIS, STREPTOMYCES VIRIDOCHROMOGENES, ZEA MAYS. **AGROBACTERIUM TUMEFACIENS, ARABIDOPSIS THALIANA, BACILLUS THURINGIENSIS, STREPTOMYCES VIRIDOCROMOGENES. NIVEIS DE GARANTIA: MIDADE (MAX) 120G/KG (12%), PROTEINA BRUTA (MIN) 450G/KG (45%), EXTRATO ETereo (MIN) 110 G/KG (11%), MATERIA FIBROSA (MAX) 30G/KG (3%), MATERIA MINERAL (MAX) 130G/KG (13%), AGROMIX	UND	12	160,00	1.920,00	0,00	12,00	1.920,00
6	612.001.001	RAÇÃO PARA PEIXES TAMBAQUI, SACOS DE 25KG. 28% PROTEINA BRUTA. GRANULOMETRIA: ACIMA DE 8MM A 10MM. COMPOSIÇÃO BASICA: MILHO INTEGRAL MOIDO*, FARINHA DE VISCERAS, FARELO DE SOJA**, FARELO DE GLUTEN DE MILHO 21*, FARELO DE TRIGO, REMOIDO DE TRIGO, CLORETO DE SODIO (SAL COMUM), CALCARIO CALCITICO, ADITIVO ADSORVENTE (GLUCANAS), ADITIVO ANTIFUNGICO (PROPIONATO DE CALCIO), VITAMINA A, VITAMINA D3, VITAMINA E, VITAMINA K3, VITAMINA B1, VITAMINA B2, VITAMINA B6, VITAMINA B12, VITAMINA C, ACIDO FOLICO, BIOTINA, CLORETO DE COLINA, NIACINA, PANTOTENATO DE CALCIO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE COBALTO, IODATO DE CALCIO, SULFATO DE FERRO, SULFATO DE MANGANES, SULFATO DE ZINCO, SELENITO DE SODIO, CARBONATO DE CALCIO, ANTIOXIDANTE, CAULIM. - ESPECIES DOADORAS DE GENES: *MILHO: AGROBACTERIUM TUMEFACIENS; BACILLUS THURINGIENSIS; STREPTOMYCES VIRIDOCHROMOGENES; ZEA MAYS. **SOJA: AGROBACTERIUM TUMEFACIENS; ARABIDOPSIS THALIANA; BACILLUS THURINGIENSIS; STREPTOMYCES VIRIDOCHROMOGENES. AGROMIX	UND	24	102,74	2.465,76	0,00	24,00	2.465,76
7	612.001.002	RAÇÃO PARA PEIXES TILAPIAS, SACOS DE 25KG. PROTEINA 28%. GRANULOMETRIA: 6 A 8MM. COMPOSIÇÃO BASICA: ALIMENTO COMPLETO E BALANCEADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS ESPECIFICAS DE PEIXES TROPICAIS ONIVOROS EM CRESCIMENTO 180 DE 350 GRAMAS DE PESO VIVO, CRIADOS EM VIVEIROS EM SISTEMAS INTENSIVOS DE PRODUÇÃO. NIVEIS DE GARANTIA: ACIDO FOLICO, ACUCAR, B.H.T. (HIDROXIDO DE TOLUENO BUTILADO), BIOTINA	UND	96	102,74	9.863,04	0,00	96,00	9.863,04



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000116/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 55

Proc. Administrativo : 1632

Nº Controle Ata : 17

Prazo de Validade : 04/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES, GATOS, PEIXES E TARTARUGAS – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2024

Fornecedor / Proponente : 80723 - ANA CAROLINA DE PAIVA PAVAO 37532204855

Centro de Custo : 111 - SEMMA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
		NA, CLORETO DE COLINA, CLORETO DE SODIO (SAL COMUM), FARELO DE GLUTEN DE MILHO 60, FARELO DE TRIGO, FARINHA DE CARNE, FARINHA DE PEIXE, FARELO DE SOJA, FARINHA DE VISCERAS DE AVES, FOSFATO BICALCICO, HEMOGLOBINA, IODATO DE CALCIO, LEVE DURA INATIVADA, LISINA, METIONINA, MILHO INTEGRAL MOIDO, NIACINA, OXIDO DE MAGNESIO, OLEO DEGOMADO, PANTOTENATO DE CALCIO, QUIRERA DE ARROZ, SELENITO DE SODIO, SULFATO DE COBALTO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE FERRO, SULFATO DE MANGANES, SULFATO DE ZINCO, TREONINA, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B12, VITAMINA B2, VITAMINA B6, VITAMINA B7 (INOSITOL), VITAMINA C, VITAMINA D3, AGROMIX							

Fornecedor / Proponente : 82086 - SIQUEIRA & KIN LTDA



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000116/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 55

Proc. Administrativo : 1632

Nº Controle Ata : 17

Prazo de Validade : 04/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES, GATOS, PEIXES E TARTARUGAS – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/07/2024

Fornecedor / Proponente : 82086 - SIQUEIRA & KIN LTDA

Centro de Custo : 34 - Vigilancia Epidemiológica

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
1	001.002.988	RAÇÃO PARA CAES ADULTOS SACO COM 25KG COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE VÍSCERAS DE AVES, FARINHA DE CARNE DE OSSOS, FARINHA DE PEIXE, MILHO INTEGRAL MOÍDO, QUIRERA DE ARROZ, FARELO DE GLÚTEN DE MILHO 60, FARELO DE TRIGO, GORDURA ANIMAL, HIDROLISADO DE FÍGADO DE FRANGO, CLORETO DE SÓDIO (SAL COMUM) E PREMIX VITAMÍNICO MINERAL. NÍVEIS DE GARANTIA: PROTEÍNA BRUTA (MÍNIMO) 2,00%; EXTRATO ETÉREO (MÍNIMO)11,00%; MATÉRIA MINERAL (MÁXIMO) 10,00%; MATÉRIA FIBROSA (MÁXIMO) 3%; CÁLCIO (MÁXIMO) 2,2%; FÓSFORO (MÍNIMO) 0,8%; UMIDADE (MÁXIMA) 9,00%; ÁCIDO LINOLEICO - ÁCIDO LINOLÊNICO - JAPIPLUS	SACO	172	160,00	27.520,00	0,00	172,00	27.520,00
2	001.002.989	RAÇÃO PARA CAES FILHOTE SACO COM 25KG COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO E CARNE BOVINA (MÍN. 16%), MILHO INTEGRAL MOÍDO* (MÍN. 2%), TRIGO INTEGRAL (MÍN. 1%), GRÃO DE AVEIA (MÍN. 1%), FARINHA DE VÍSCERAS DE AVES, FARELO DE GLÚTEN DE MILHO-60*, QUIRERA DE ARROZ, CENOURA DESIDRATADA, ERVILHA DESIDRATADA, FARINHA DA ALGA SCHIZOCHYTRIUM SP. (MÍN. 0,01%), OVO EM PÓ, POLPA DE BETERRABA (MÍN. 1%), GORDURA DE FRANGO (PRESERVADA COM TOCOFERÓIS, FONTE DE VITAMINA E), ÓLEO DE COCO (MÍN. 0,02%), ZEOLITA, CLORETO DE SÓDIO (SAL COMUM), CLORETO DE POTÁSSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, HIDROLISADO DE FÍGADO DE AVE E SUÍNO, L-LISINA, TAURINA, DL-METIONINA, L-TRIPTOFANO, VITAMINAS (A, D3, E, K3, B1, B2, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, B6, BIOTINA, ÁCIDO FÓLICO, B12, C, CLORETO DE COLINA), MINERAIS (SULFATO DE ZINCO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO DE COBRE, PROTEINATO DE ZINCO, PROTEINATO DE FERRO, PROTEINATO DE MANGANÊS, PROTEINATO DE COBRE, PROTEÍNA TO DE SELÊNIO, IODATO JAPIPLUS	SACO	172	200,00	34.400,00	0,00	172,00	34.400,00

Total Registro de Preços (Inicial) :

544,00

88.918,80

Saldo Total:

88.918,80





Município de Ouro Preto do Oeste



04.380.507/0001-79

Praça da Liberdade

www.ouropretodoeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Relação de Registro de Preços	17/23	05/07/2023

ID: 619099	Processo	Documento
CRC: 6E3CFBCC		
Processo: 1-1632/2023		
Usuário: Luisa Fagundes de Almeida		
Criação: 05/07/2023 12:55:59	Finalização: 05/07/2023 12:56:47	

MD5: 93618F1DCB1F6EAC90EE419389D3F46D
SHA256: 6AE83F5CA5575F114215237C2A6C704522FB60534AC5428045DE61E72DDF6353

Súmula/Objeto:
17/23

INTERESSADOS

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS- SRP	OURO PRETO DO OESTE	RO	05/07/2023 12:55:59
------------------------------------	---------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

AQUISIÇÃO DE RAÇÃO	05/07/2023 12:55:59
--------------------	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 Luisa Fagundes de Almeida	Diretora do Departamento de Registro de Preços	05/07/2023 12:56:56
--	--	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br informando o ID 619099 e o CRC 6E3CFBCC.